

Lucrari de constructie a Scolii
din com. Pascani,s.
Pascani,raionul Criuleni

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № LOT 2 Sistema de incalzire
Ремонт

Valoarea de deviz 276 789,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № LOT 2 Sistema de incalzire:				

Manopera :

1.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	1,9055	46,38	88,38
2.	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,3968	46,38	18,40
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	532,2500	46,38	24 685,75
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	302,7500	46,38	14 041,55
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0664	46,38	49,46
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7500	46,38	81,17
		Total manopera				38 964,71

Materiale:

1.	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	4,1406	175,00	724,61
2.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	300,00	48,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1240	20,00	2,48
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,7220	75,00	204,16
5.	2320166200676	White spirit	kg	0,0496	47,50	2,36
6.	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,0750	25,00	1,88
7.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	1,0000	65,00	65,00
8.	2430116104161	Email alchidal rosu e.235-8 ni 1703-73 //BT - 177	kg	0,3720	65,00	24,18
9.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	5,5040	30,00	165,12
10.	24302261008371	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703//ГФ -021	kg	0,3720	65,00	24,18
11.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0372	47,50	1,77
12.	25212167010001	Teava din otel ///45 x2.5 mm (DN40)	m	20,0000	65,20	1 304,00
13.	25212167010002	Teava din otel ///57 x3.5 mm (DN50)	m	5,0000	78,65	393,25
14.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena/// 16,0 x2.7 mm	m	242,0500	18,50	4 477,93
15.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena/// 20,0 x3.4 mm	m	92,7000	24,50	2 271,15
16.	25212167100003	Teava din polietilena sau polipropilena/// 25,0 x4.2 mm	m	206,0000	28,50	5 871,00
17.	25212167100004	Teava din polietilena sau polipropilena/// 32,0 x5.4 mm	m	350,2000	32,50	11 381,50

18.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	4,0000	0,85	3,40
19.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	3,0000	2,45	7,35
20.	27107000000001	Metal pentru elemente de sustinere	kg	50,0000	35,00	1 750,00
21.	27212041100001	Reductie fonta Dn40	buc	0,4000	35,00	14,00
22.	27212041100002	Reductie fonta Dn50	buc	0,1000	35,00	3,50
23.	27212041150101	Teu din fonta maleabila, zincat Dn40	buc	1,2000	35,00	42,00
24.	27212041150102	Teu din fonta maleabila, zincat Dn50	buc	0,3000	35,00	10,50
25.	27212041201001	Mufa fonta maleabila //Dn40	buc	2,8000	35,00	98,00
26.	27212041201002	Mufa fonta maleabila Dn50	buc	0,6000	35,00	21,00
27.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0750	23,00	1,72
28.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,1809	23,00	4,16
29.	28112368295521	Cutie de amplasare a colectoarelor	buc	2,0000	685,00	1 370,00
30.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,8000	20,00	56,00
31.	28221157000001	Radiator //"KORAD" 11K -500 -400	buc	2,0000	758,00	1 516,00
32.	28221157000002	Radiator //"KORAD" 22K -500 -600	buc	6,0000	958,00	5 748,00
33.	28221157000003	Radiator //"KORAD" 22K -500 -700	buc	1,0000	958,00	958,00
34.	28221157000004	Radiator //"KORAD" 22K -500 -800	buc	3,0000	958,00	2 874,00
35.	28221157000005	Radiator //"KORAD" 22K -500 -900	buc	6,0000	1 090,00	6 540,00
36.	28221157000006	Radiator //"KORAD" 22K -500 -1100	buc	1,0000	1 290,00	1 290,00
37.	28221157000007	Radiator //"KORAD" 22K -500 -1200	buc	7,0000	1 290,00	9 030,00
38.	28221157000008	Radiator //"KORAD" 22K -500 -1300	buc	11,0000	1 490,00	16 390,00
39.	28221157000009	Radiator //"KORAD" 22K -500 -1400	buc	4,0000	1 690,00	6 760,00
40.	28221157000009 1	Radiator //"KORAD" 22K -500 -1500	buc	2,0000	1 690,00	3 380,00
41.	28221157000009 2	Radiator //"KORAD" 22K -500 -1600	buc	1,0000	1 890,00	1 890,00
42.	28221157000009 3	Radiator //"KORAD" 33K -500 -1300	buc	2,0000	1 890,00	3 780,00
43.	28221157000009 4	Radiator //"KORAD" 33K -500 -1400	buc	2,0000	1 890,00	3 780,00
44.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	4,0000	3,00	12,00
45.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	8,0000	5,00	40,00
46.	28752741179001	Cot fonta maleabila//Dn40	buc	1,2000	35,00	42,00
47.	28752741179002	Cot fonta maleabila Dn50	buc	0,3000	35,00	10,50
48.	28752741220001	Racord olandez Dn40	buc	0,4000	35,00	14,00
49.	28752741220002	Racord olandez Dn50	buc	0,1000	35,00	3,50
50.	28752741235001	Dop din fonta maleabila Dn40	buc	0,4000	35,00	14,00
51.	28752741235002	Dop din fonta maleabila Dn50	buc	0,1000	35,00	3,50
52.	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj//(RTR-N coltar,Danfoss)	buc	48,0000	135,00	6 480,00
53.	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj//(RLV coltar,Danfoss)	buc	48,0000	135,00	6 480,00
54.	28752742040001	Suport de prindere pentru colectoare	buc	4,0000	25,00	100,00
55.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	4,0000	8,00	32,00
56.	28752742051001	Robinet cu mufa/Robinet D16	buc	2,0000	125,00	250,00
57.	28752742051002	Robinet cu mufa/Robinet D20	buc	6,0000	185,00	1 110,00
58.	28752742051003	Robinet cu mufa/Robinet D25	buc	10,0000	235,00	2 350,00
59.	28752742051004	Robinet cu mufa/Robinet de golire 3/4 "	buc	2,0000	185,00	370,00
60.	28752742051005	Dezaerator automat D 15 mm	buc	4,0000	185,00	740,00
61.	28752742051006	Robinet de golire D 15 mm	buc	4,0000	145,00	580,00
62.	28752742051007	Robinet cu mufa/Robinet de inchidere cu sfera DN 40)	buc	4,0000	456,00	1 824,00
63.	28752742051009	Robinet sferic cu maneta, dop si buton pentru aerisire 3/4"	buc	2,0000	185,00	370,00
64.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	180,0000	1,00	180,00
65.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	6,0000	8,00	48,00
66.	2913124120000	Distribuitor/colector din cupru//(Colector de distributie cu 4 cai	buc	1,0000	545,00	545,00
67.	29131241200002	Distribuitor/colector din cupru//(Colector de	buc	1,0000	825,00	825,00

		distributie cu 5 cai				
68.	29131346260001	Separator termostatic//RTR 7090	buc	35,0000	248,00	8 680,00
69.	3320517352231	Termoizolatie conducte //D=18x4 mm	m	254,1525	12,50	3 176,91
70.	3320517352232	Termoizolatie conducte //D=22x4 mm	m	97,3350	14,50	1 411,36
71.	3320517352233	Termoizolatie conducte //D=28x4 mm	m	216,3000	18,50	4 001,55
72.	3320517352234	Termoizolatie conducte //D=35x4 mm	m	367,7100	22,50	8 273,48
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
74.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0625	25,00	1,56
		Total materiale de construcții				142 248,61

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	0,2250	125,00	28,12
2.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	22,3000	65,00	1 449,50
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	11,9500	25,00	298,75
		Total utilaje de construcții				1 776,37

Total:

Cheltuieli directe	lei	182 989,69
Contributii asigurari sociale (VR) * 24 %	24,00 %	9 351,53
Cheltuieli de transport (VR) * 5 %	5,00 %	7 112,43
Cheltuieli de regie (VR+Contri+Cheltu) * 14,5 %	14,50 %	28 920,78
Beneficiu de deviz (VR+Contri+Cheltu+Cheltu) * 1 %	1,00 %	2 283,75
Total VR+Contri+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	230 658,18
TVA (VR+Contri+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	46 131,65

Total deviz:

276 789,83

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)